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Proceso EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL HIPOTECA - MENOR CUANTÍA 

Radicado 2018-00068 
Demandante COOPSERVIVELEZ LTDA 

Demandados EMIDIA PEÑA GARCIA Y REINEL ACEVEDO ARIZA 
Apoderado Dte DRA. MELISSA TATIANA ADARME VALBUENA 

Constancia: Al despacho de la señora Juez, informando que el término de traslado de liquidación 
del crédito presentada el 31 de mayo de 2023, venció el 07 de junio de 2023, sin pronunciamiento 
alguno de la contraparte.  Sírvase proveer. 
 
Landázuri, 07 de julio de 2023. 
 

 

 
 
 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Landázuri, siete (07) de julio de Dos Mil Veintitrés (2023)  
 

Prelucido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por la apoderada de 
la parte demandante, la parte demandada guardo silencio, no obstante, se pudo verificar que 
en la liquidación presentada, no se realiza conforme el mandamiento de pago, no se hace un 
esbozo pormenorizado de las cuotas adeudadas, para cada uno de los pagarés, tampoco está 
correcto el porcentaje de intereses corrientes y moratorios, que permita determinar que haya 
tenido en cuenta la última liquidación aprobada con corte al 30 de abril de 2022.  

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del Código General del 
Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia se liquidará de 
la siguiente manera: 

 
RADICADO 2018-00068 - cuota 5 a la 10 pagaré 501005022 

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

19,71 may-22 si 29,57 $33.084.644,00 30 $815.122,92 

20,40 jun-22 si 30,60 $33.084.644,00 30 $843.658,42 

21,28 jul-22 si 31,92 $33.084.644,00 30 $880.051,53 

22,21 ago-22 si 33,32 $33.084.644,00 30 $918.512,43 

23,50 sep-22 si 35,25 $33.084.644,00 30 $971.861,42 

24,61 oct-22 si 36,92 $33.084.644,00 30 $1.017.766,36 

25,78 nov-22 si 38,67 $33.084.644,00 30 $1.066.152,65 

27,64 dic-22 si 41,46 $33.084.644,00 30 $1.143.074,45 

28,84 ene-23 si 43,26 $33.084.644,00 30 $1.192.701,42 

30,18 feb-23 si 45,27 $33.084.644,00 30 $1.248.118,19 

30,84 mar-23 si 46,26 $33.084.644,00 30 $1.275.413,03 

31,39 abr-23 si 47,09 $33.084.644,00 30 $1.298.158,72 

30,27 may-23 si 45,41 $33.084.644,00 30 $1.251.840,22 

intereses moratorios $13.922.431,75 

RADICADO 2018-00068 - cuota 4 pagaré 501005022 

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

19,71 may-22 si 29,57 $3.965.724,00 30 $97.705,53 

20,40 jun-22 si 30,60 $3.965.724,00 30 $101.125,96 

21,28 jul-22 si 31,92 $3.965.724,00 30 $105.488,26 
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22,21 ago-22 si 33,32 $3.965.724,00 30 $110.098,41 

23,50 sep-22 si 35,25 $3.965.724,00 30 $116.493,14 

24,61 oct-22 si 36,92 $3.965.724,00 30 $121.995,58 

25,78 nov-22 si 38,67 $3.965.724,00 30 $127.795,46 

27,64 dic-22 si 41,46 $3.965.724,00 30 $137.015,76 

28,84 ene-23 si 43,26 $3.965.724,00 30 $142.964,35 

30,18 feb-23 si 45,27 $3.965.724,00 30 $149.606,94 

30,84 mar-23 si 46,26 $3.965.724,00 30 $152.878,66 

31,39 abr-23 si 47,09 $3.965.724,00 30 $155.605,10 

30,27 may-23 si 45,41 $3.965.724,00 30 $150.053,08 

 intereses moratorios  $1.668.826,23 

RADICADO 2018-00068 - cuota 1 pagaré 2169862 

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

19,71 may-22 si 29,57 $2.000.000,00 30 $49.275,00 

20,40 jun-22 si 30,60 $2.000.000,00 30 $51.000,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $2.000.000,00 30 $53.200,00 

22,21 ago-22 si 33,32 $2.000.000,00 30 $55.525,00 

23,50 sep-22 si 35,25 $2.000.000,00 30 $58.750,00 

24,61 oct-22 si 36,92 $2.000.000,00 30 $61.525,00 

25,78 nov-22 si 38,67 $2.000.000,00 30 $64.450,00 

27,64 dic-22 si 41,46 $2.000.000,00 30 $69.100,00 

28,84 ene-23 si 43,26 $2.000.000,00 30 $72.100,00 

30,18 feb-23 si 45,27 $2.000.000,00 30 $75.450,00 

30,84 mar-23 si 46,26 $2.000.000,00 30 $77.100,00 

31,39 abr-23 si 47,09 $2.000.000,00 30 $78.475,00 

30,27 may-23 si 45,41 $2.000.000,00 30 $75.675,00 

 intereses moratorios  $841.625,00 

 

 
 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante de 
conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada por 
este despacho. 

 
N O T I F I Q U E S E 

 

 

TOTAL LIQUIDACION A 30-04-2022

Inte mor cuota 5-10 pagare 501005022

$94.879.253,52TOTAL LIQUIDACION A 30 DE MAYO DE 2023

$78.446.370,54

$13.922.431,75

Int mor cuota 1 pagare 2169862 $841.625,00

Int mor cuota 4 pagare 501005022 $1.668.826,23

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO 
POR ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 10 
DE JULIO DE 2023 A LAS 8:00 A.M. 
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